АдминистрАrц{я (исполнитЕ.ьнорАспоряд{IЕJьньй оргдн)
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ (ГОРОД БАЛАБАНОВО>

Боровского района Ка.T ужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

or uy'D > о! 2й"{- г.

г. Балабаново

Об утверждении Положения о занесении в альмдпах
<<Оддренные дети выIryск 2> МО <Горол Балабавово>

В целяХ поощрениЯ обучающихсЯ муЕиципального образования <Город Ба"T абаново>

за высокие достижения, значительные успехи В учебе, спорте, творческой деятельности,

общественной жизни, в социаJIьяо значимых делах

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. УтверлитЬ Положение о занесениИ в а,rbмaнilx кОдаренные дети выпуск 2>

(Приложение Ne 1).

2. Утверлить образеч свидетельства о занесении в альманах кодаренные дети выпуск

2> (Приложение Nl 2).

3. Утвердить состав комиссии по рассмотрению материttлов на вьцвижеяие

кандидатов д,tя занесения в аIльманilх кОдаренные дети выпуск 2> (Приложение Nэ

3).
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписаниJI и подлежит

официа,rьному опубликованию.
5. Контроль за исполнением данного постановления возложитъ на зzlместителя главы

Администрации - начальник отдела социальной политики Филатову Н,С,

Глдва Администрации
(псполнительно-рдспорядительЕого ор

городского поселения <<Город Балабано
т)

(].П. Га.lкrtIt

(hll. 5 ]кз
2-B,lc;ro
l_ осп
l- газета
исп,Гавшина Н.А

ъе
.\

хр //Б

а

кУТВЕРЖ!АЮ>

Балабаново"
С,П. Га,rкин

2022г.

_]

;l
ъ7L

о

положение
о занесении в альманах (о даренные детп выпуск 2)

городского поселения (Город Балабаново>>

2, Кто может быть номинирован
В а,чьманах (Одаренные дети выпуск 2> моryт быть занесены дети в

возрасте с б до l8 лет, достигшие особых результатов в учебе, спорте,
культуре и искусствеl, являющие собой образец добросовестного отношения

к жизни, дисциплины, активности, успешности, уважаемые в коллективах, с

яркими выраженными лидерскими качествами.

З. Порядокпредставлениямдтериалов
на выдви2кение кандидаryр

3.1. Инициаторами ходатайства о выдвижении кандидатов вправе

выступить коллективы образовательных организаций, 1^rреждений культуры

и спорта, осуществляющих свою деятельность на территории МО <Горол

Балабаново>, отдельные представители или организации, независимо от их

организационно-правовой формы.
3.2. Выдвижение кандидатов для занесения в альманах (Одаренные

дети выпуск 2>> проводится на основании ходатайств. l

3.3. Инициатор, выдвигающий кандидата для занесения в uUIbMaHax

<<Одаренные дети выпуск 2>, направляет в администрацию МО <Город

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок занесения в

€Lпьманах <<Одаренные дети выпуск 2>> городского поселения <Город
Балабаново>>.

|.2. Занесение в €Iльманах <Одаренные дети выпуск 2>r является

формой нематеришlьного поощрениJI лучших представителей
подрастающего поколения и юношестваl, отличившихся в учебе, спорте,

культуре и искусстве, с целью информирования общественности о
серьезных результатах и достижениях детей в различных видах

деятельности.
1.3. Занесение в zLпьманах (Одаренные дети выпуск 2>>

осуществляется один раз в пять лет и приурочивается к проведению
мероприятий, посвященных,Щню города.

1.4. Организатор: отдел соци€шьной политики Администрации МО
<Город Балабаново>. Тел. 8-48438-6-13-00. Электронная почта:

ospadmbal(almail.ru. Адрес: г.Балабаново, ул. 1 Мая, д.9а.

Балабаново>> следующие оригиналы документов:
- ходатайство о выдвижении кандидата от организации, а также лично, с

указанием номинации;
- характеристику с указанием конкретных заслуг и достижений;
- копии документов, подтверждающих успехи кандидата;
- анкета (приложение 1 к настоящему положению);
- согласие на обработку персональных данных от одного из родителей

(законного представителя) кандидата по форме согласно приложению JФ 2 к
настоящему Положению;

- справка об успеваемости из учебного заведения.
З.4. ,,Щокументы на выдвижение кандидатов для занесения в €ulbMaнax

<Одаренные дети выпуск 2> представляются в Администрацию МО <Город
Балабаново> до 1 апреля 2022 года.

4. Порядок рассмотренпя материалов на выдвпжение
кандпдатов для занесеяпя в альмапах

<<Одаренные дети выпуск 2>
4.|. Администрация МО <Город Бмабаново> создает комиссию из

представителей Администрации, муниципirльных уrреждений, школ,
депутатов, которая рассматривает представленные в соответствии с

р{вделом 3 настоящего Положения материалы и принимает решение о
занесении кандидата в uulbмaнax <Одаренные дети выпуск 2>.

4.2. Решение о занесении кандидатур в Еlльманах <Одаренные дети
выпуск 2> принимается в соответствии с требованиями, указанными в

разделе 2.

4.З. Обlчающиеся моryт быть выдвинуты по следующим
номинациям:

- <Интеллект) - кандидаты, имеющие выдающиеся успехи в учебе,
призеры и победители очных регионаJIьных, межрегиональных,
всероссийских, международных предметных олимпиад, научно-
практических конференций, чтений, интеллектуальных игр' состязаний
интеллектуальной и научно-познавательной направленности;

- <<Творчество> - кандидаты, являющиеся обучающимися в
организациях дополнительного образования и (или) посещающие
организации культуры, творческие коллективы, являющиеся призерами и
победителями очных регион€rльных, межрегионаJIьных, всероссийских,
международных конк}рсов исполнительского мастерства, состязательных
мероприятий художественной и прикладной направленности, творческих
выставок, творческих фестивалей;

- <Спорт> - кандидаты, занимttющиеся в организациях физической
культуры и спорта, спортивные команды, являющиеся призерами и
победителями официЕlJIьных регионЕrльных, межрегионмьных,
всероссийских и международных спортивных соревнований, имеющие
спортивные разряды, спортивные звания, знаки отличия Всероссийского

2

физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне";
4.4. На

постановления
основании решения комиссии готовится проект

администрации МО <Горол Балабаново> о занесении в

мьманах <Одаренные дети выпуск 2>.

4.5. Отдел социальной политики Администрации МО <Город

Ба.пабаново> ведет учет лиц, занесенных в aUIbMaHax <Одаренные дети
выпуск 2> и регистрацию свидетельств о занесении в uUIbMaHax <Одаренные

дети выпуск 2>.

4.6. Постановление администрации Мо <Город Балабаново>, а также

материалы о лицах, занесенных в альманах <Одаренные дети выпуск 2>,

публикутотся в городской газете <<Ба.,rабаново).

4.7, В соответстВии с принятым постановлением администрачии МО
<горол Ба.пабаново> фотографии лиц и материiulы номинантов, в отношении

которых принято решение о занесении в tulbмaнax <одаренные дети выпуск

2>, помещаются в аJIьманах.
4.8. Лицам, занесенным в mlbмaнax <<Одаренные дети выпуск 2>, в

торжественной обстановке вручается свидетельство установленного образца

и экземпляр ulJlbмaнaxa на торжествах, посвященных !,ню города,

4.g. .ЩокументЫ на кандидатОв, не вошедших в aлbмaнax <<Одаренные

дети выпуск 2>, булут переданы для рассмотрения на комиссии городского

проекта <Созвездие>.

3

Направляющая организация

Фамилия

Имя

щата рожден пя-

flомашний
адрес

Контактные телефоны:

О себе:

С какого времени начали занятия? Кто приобщил? Что дают занятия?

Бывают ли занятия помехой? Как относятся к твоему занятию окружающие?
что заставляет тебя Думать, что это именно твое? Как тебе помогает в жизни

твои занятия? Применяешь ли ты свои занятия на практике? Как они

помогают тебе в жизни? Если бы ни эти занятия, чем бы ты занялся тогда?

Какие еще увлечения?

Какая из наград самая памятная?

Ваша мечта или цель:

4

Анкета кандидата па занесение
в альманах <<Одаренные дети выпуск 2>>

Фото свое за занятиями, с тренерами или педагогами, с родителями и по
своему усмотрению

Внимание!!!

К анкете прилагается фото в электронном виде

на электронную почту: biblioteka.balaba почо@л,апdех.ru

5

Согласие
на брболry перонаlьньaх да{ьж I@нд{дай - и}цивид/альною уластника

я,
(Ф.И.О. рошrrеля (законною прдсrавитвrя) rенд.rдата)

яыuись родителем (засонньп,t прдсmвитатем)

(Ф.И.О. несовершеннолегнею ребенrc)

реiвrзить] док)менц удосюверяющею личность родrгеля иJIи з€конною
предсгавtтrеJя (серия, номер, кем и коца вьlдан)

реквLг]иты свидетельства о ря(дении tlци иною доýмеtrr4 подтверждзюшею
полномочия рдите,'tя (законною прдсrавlтге"тя) несовершенноrlешеIо tсlгч{идаlа

в соответствии со стrгьей 9 Фелqэальною ?tкoнa tlт 27.07.2006 N l52-ФЗ "О
пеlжонaLгььL\ дд}lньн" даю согласие в Адtrrrмстраrию МО <<Город Ба,rбаново>

m брбогrry персонаlьньu< данньж моею несовершеннолетнею рФенка (моею

подопечною) вкпочая сбор, загп.lсц сисrемаrиýu{ию, накошIение, хранениg }rтOчнение
(бновлеrтиg лвменение), Iтзвпечение, испоJIьюмние, перлачу (рспр]сr}жнение,

предосrаRпение, досгу,п), бемицrмниg блокироваrие, удзление, уничт{)жение
персональньD( ддrньrх, а та]оке п}бJп.iltаr{ию персон:lJъньж даr*ъж в бцедосr}тньж
ИСТОЧНШСDС

Согласие даеrcя в цеJI;Iх уlастиrl в качестве }сЕuц4д(ата на вьlдвюкение дя занесенIтI j
a.,rbMaHax <Одаренше дези выпyск 2> муниltип€lльною бразомния "Горол Ба,rабшово"

в соответствии с постаноR Iелием ддминисграlии (испоrнитеьно-рспорядитеrъною

органФ юрдског0 посепения <<Горл Бапабанок)) от

пришalшеюrrl сфъекй персонаlьных даriньD( дя уrастия в меропрIбIтIб1ь првод{мьrх

операторм. Оператор впрве вкIlючать обрабаьтмемьIе персонаlIьные да}lые в сIмски

(реесгрьф и онеrтъrе фрмы,, цредусмогренные нормчIтивными аюtlми орпlнов местною

сiмоупрыrеншL регламекгируоIlиNм предсгавление отчетньж д&IIъщ передамть их

трsIьим лиц€lN{

ýказьваlотся наименов€tн}rя ддIньD( оргашrящИ)

N! l1

согласие рспроФlшflеrcя на след},юtlие персон€шьые данньlе:

имJI и отчество, даIв рждения, месю учбы, класg домашшй ацрес,
фамиlия.
точфщн

с}бьекга персонаrьньЖ даньDq возраст с}бьекга персоrrапьньlх да}i}rьDq

орглllваilй,ВЬЦВиIllЮПихканД'rДатаДUtЗанесеlrия,атаюкелrбаялпlая
шфрмаrия, гtредоогавпrlеМм орга}rlrj&ией или частньIм лицом на rcIцидата, Таюке

согласие
6

распросlраняется на сJIеryюшие персональньtе данные

рдrrаqя (законною прлсrавиrеля): фмилия. имя и отчество, домашнrЙ
алрес, телфон.

Я проинфрмирован(а). T ю Адмr+rисцвrшя МО <Город Балабаново>
(гtаltlrteHoBar*e сгрlтryрюrо rюд8дJIенtя - }TIFr&leHпe. &]poJ)

гараtrмруег, .rю брабоп<а персонtlJIьньD{ да}tньж ос},щесгвrUIегся в

соогветствии с дейсгв}rощим тжонодgrеJIъстюN{ РФ ttаK неаgrомаftвирmнньм,
так и авюматшзирваньlм способом брабогки.

Наgюяцее согJIасие дейсгвует со дш ею подписания и до дня отзьIва в

письменной фрме.
Я осгавrяю за собой прво оюзмтъ свое согласие посредством

cocTaвJlelt}fi сосrlвегшв)tоtцею письменною доIryмента коюрьй можgгбьrь

напраRлен мной в алрес операюра по почте заказьlм письмом с уведомJIеtием о

вруrенrм,т.tбо фу{ен лично под рсгисIry предсгавителю одною из оперюlэов,

Подгплсь: Дgга

7

Приложение J,l! 2
к постановлению Администрации
(исполнительно-распорядительного
органа) городского поселеяия кГород
Балабаново>
от Jф

СВИДЕТЕЛЬСТВО
о ]анесенпи в альманах <Оддренные дети выпуск 2>

МО <Город Балабаново>

Свидетельство от N! о занесении в tlльмalнit-х кОдаренные дети
выпуск 2> муниципаJIьного образования <Город Бмабаново>

(фамилия, имя, отчество)
на основании постановления Главы администрации МО <Город Ба,табаново> от

лъ за достигнутые значительные успехи в _

Вьцано

-

Глава Администрации
(исполнительно-распорядительного органа)
городского поселения кГород Балабаново >

м.п.

С.П. Галкин

Приложение ЛЬ 3

к постановлению ддминистрации
(исполнительно-распорядительного
органа) городского поселения <Город
Ба,табаново>
от ].lb

состАв
комиссии по рассмотрению материалов на вьцвпжение кандидатов для занесения

в альманах <Одаренные дети выпуск 2>>

мунпципального образования <<Город Балабаново>>

1. Филатова Нина Сергеевна - заместитель главы Администрации, начarльник отдела
социа.пьной политики, председатель комиссии;

2. Никифоренко Ирина Александровна - глава города Ба,чабаново, директор МУ
кБГ,ЩК>, заместитель председателя комиссии;

3. Ерохина Татьяна Афанасьевна - председатель социа.lIьной комиссии Городской

.Щумы г.Бшrабаново;
4. Чернов,Щмитрий Михайлович - депугат Городской .Щрrы г.Балабаново;
5. Шехоткин .Щенис Александрович - директор МУ <ЩФиС>;

6. Федотова Татьяна Михайловна - директор МКУК <БГБ>;

7. Криволуuкм Наталья Олеговна - директор МОУ кСОШ Ns3 г.Балабаново).
8. Заброда Оксана Николаевна - завуч МОУ (СОШ N94 г.Балабаново>;
9. Высоцкая Татьяна Васильевна - директор МОУ ДО (БДШИ).